TR e s s e e e S e R S S e e e D A

Vereinigte Schiitzengesellschaft 1900
=) Asbach-Baumenheim e.V. 5=

www.schuetzen-bacumenheim.de

Vereinsinfo April 2009

T T e s
N e s

S P P

Einladung zum Damenschief3en

Am Samstag, den 09.05.2009 findet um
19:30 Uhr im Schiitzenheim wieder ein
Damenschief3en statt.

Die besten dre1 Damen erhalten einen Preis.

Fiir das leibliche Wohl ist wie gewohnt bestens
gesorgt.

Alle interessierten Damen sind recht herzlich
eingeladen.

Wir hoffen auf zahlreiches Erscheinen!!!

Schiitzenkonige 2009

| |
v. l.: Anton Schneider (Alterskonig), Franz Miiller (Schiitzenkonig), Petra Hintermeier
(Schiitzenliesl) und Benedikt Gerstner (Jugendkonig)

Die weiteren Platzierten:

Schiitzenkonig: Schiitzenliesl:

2. Erik Metterle 2. Dagmar Stoll

3. Peter Uhl 3. Andrea Hintermeier
Alterskonig: Jugendkonig:
2. Bernd Duwe 2. Mathias Uhl

3. Rupert Wiebel 3. Tobias Hoser



www.schuetzen-baeumenheim.de

Endergebnisse Rundenwettkampf 2008/2009

Mannschaft Disziplin Rang Klasse Punkte

VSG 1 Luftgewehr 2 GauoberligaB  15:5
VSGII Luftgewehr 1 A-Klasse 20:0
VSG I Luftgewehr 1 C-Klasse 20:0
VSG IV Luftgewehr 1 G-Klasse 16: 0

VSG 1 Luftpistole 5 Bayernliga 16:12
VSGII Luftpistole 2 Gauoberliga 16 : 4
VSG I Luftpistole 1 B-Klasse 12:4
VSG IV Luftpistole 5 B-Klasse 4:12
VSG 1 Sportpistole 2 Gauoberliga 12:8

Die Gruppensieger im einzelnen:

Sieger in der A-Klasse Luftgewehr:

v. l.:  Johann Haupt jun., Sonja Hintermeier, Dennis Nowey und Georg Gunkel

Sieger in der C-Klasse Luftgewehr:

ey

v. L: Andrea Hintermeier, Susanne Zinsmeister, Erik Metterle Gisela Hossbach-
Bucher

Sieger in der G-Klasse Luftgewehr:

v. L: Tobias Hoser, Petra Hintermeier, Marianne Miiller und Albert Uhl



Sieger in der B-Klasse Luftpistole:

v. L: Franz Miiller, Bernhard Miiller, Mathias Uhl, Hans E3 und Otto Uhl jun. -

Termine April bis August 2009

04.04.2009

05.04.2009

15.04.2009
17.04.2009
21.04.2009
22.04.2009

24.04.2009

09.05.2009

Pokalrunde Rundenwettkampf Luftgewehr

Bezirksmeisterschaft 2009 — Zimmerstutzen im
Schiitzenheim

GauschieBen ab 19:00 Uhr im Schiitzenheim
GauschieBen ab 19:00 Uhr im Schiitzenheim
GauschieBlen ab 19:00 Uhr im Schiitzenheim
GauschieBlen ab 19:00 Uhr im Schiitzenheim

Gauschieflen ab 19:00 Uhr im Schiitzenheim

Damenschieflen im Schiitzenheim

16.05.2009 Siegerehrung Gauschieflen in Mertingen

21.05.2009 Vatertagsfrithschoppen

31.05.2009 100 Jahre Gemiitlichkeit Bayerdilling
Abfahrt: 8:00 Uhr bzw. 12:00 Uhr am

Schiitzenheim

06.06.2009 Lehrgangstag Vereinsiibungsleiterausbildung im
Schiitzenheim

11.06.2009 Fronleichnam; anschl. Gartenfest der

FFW Asbach-Biumenheim
14.06.2009 Antoniusfest
20.06.2009 Albanusfest

25.06.-28.06.2009  Vereinsausflug nach Bratislava

27.06.2009 Standaufsichtslehrgang im Schiitzenheim
28.06.2009 100 Jahre Rote Rose Ebermergen
Abfahrt: 8:00 Uhr bzw. 12:00 Uhr am
Schiitzenheim

18.07.-19.07.2009  Biirger- und Kinderfest

26.07.2009 125 Jahre Edelweifl Mohren
Abfahrt: 8:00 Uhr bzw. 12:00 Uhr am
Schiitzenheim
02.08.2009 100 Jahre Edelweill Huisheim
Abfahrt: 8:00 Uhr bzw. 12:00 Uhr am
Schiitzenheim

Wir bitten um zahlreiche Teilnahme bei den anstehenden
Veranstaltungen!



Ergebnisse Gaumeisterschaft 2009

1. Platz und somit Gaumeister

Mannschaft
Mannschaft
Mannschaft
Mannschaft
Mannschaft
Mannschaft
Mannschaft

Sabrina Hintermeier
Tobias Schrottle
Otto Uhl jun.

Franz Miiller
Sabrina Hintermeier
Franz Miiller

Gisela Hossbach-Bucher
Rudolf Heider
Robert Lechner
Sophie Schon
Werner Schén
Robert Lechner
Mannschaft

Franz Miiller

2. Platz

Roland Ermark
Gisela Hossbach-Bucher
Hans Ef3

Sonja Hintermeier
Roland Ermark
Franz Miiller

Franz Miiller

Vlado Sinovec
Vlado Sinovec
Andrea Hintermeier
Sonja Hintermeier
Horst Berger

Luftgewehr 3-Stellung
Luftpistole

Luftpistole
Sportpistole - GK .30-.38
Sportpistole - KK
Freie Pistole
Standardpistole
Luftgewehr 3-Stellung
Luftgewehr 3-Stellung
Schnellfeuerpistole
Schnellfeuerpistole
Luftgewehr
Sportpistole - GK .9 mm
Luftgewehr - Auflage
Sportpistole - KK
Freie Pistole
Sportpistole - KK
Freie Pistole
Standardpistole
mehrsch. Luftpistole
mehrsch. Luftpistole

Luftpistole
Luftgewehr
Luftpistole
Luftgewehr 3-Stellung
Sportpistole - GK - .30-.38
Sportpistole - KK
Standardpistole
Sportpistole - KK
Freie Pistole
Zimmerstutzen
Luftgewehr

mehrsch. Luftpistole

Jugendklasse
Altersklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Altersklasse
Altersklasse
Schiitzenklasse
Jugendklasse w.
Jugendklasse m.
Schiitzenklasse
Altersklasse
Jugendklasse w.
Altersklasse
Seniorinnen A
Seniorenklasse
Schiitzenklasse
Junioren A/w.
Altersklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse

Altersklasse
Seniorinnen A
Senioren B
Schiilerklasse w.
Altersklasse
Altersklasse
Altersklasse
Seniorenklasse
Altersklasse
Damenklasse
Schiilerklasse w.
Schiitzenklasse

Ringe / Treffer
1733
1093
1090
818
802
752
727
579
576
497
456
377
375
286
271
260
254
254
222

52
21

368
340
340
276
274
271
263
260
254
228
190
21

3. Platz

Werner Schon
Robert Lechner
Robert Lechner
Franz Miiller
Rudolf Heider
Rudolf Heider

4. Platz

Markus Hintermeier
Felix Bletzinger
Franz Miiller

Hans Ef3

Roland Ermark
Rudolf Heider

5. Platz
Matthias Kamitz
Vlado Sinovec
Franz Miiller

6. Platz
Mannschaft
Uwe Banke

7. Platz
Otto Uhl jun.

9. Platz
Otto Uhl jun.

16. Platz

Andrea Hintermeier

18. Platz

Petra Hintermeier

20. Platz

Markus Hintermeier

Luftpistole

Luftpistole

Sportpistole - KK
Sportpistole - GK .30-.38
Freie Pistole

mehrsch. Luftpistole

KK-Gewehr - liegend
Luftpistole
Luftpistole
Luftgewehr - Auflage
Freie Pistole
Standardpistole

Luftpistole
Sportpistole - GK .30-.38
Freie Pistole

Luftgewehr
Luftpistole

Sportpistole - KK

Luftpistole

Luftgewehr

Luftgewehr

Luftgewehr

Altersklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Altersklasse
Altersklasse
Schiitzenklasse

Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Altersklasse
Senioren B
Altersklasse
Altersklasse

Schiitzenklasse
Altersklasse
Altersklasse

Schiitzenklasse
Schiitzenklasse

Schiitzenklasse

Schiitzenklasse

Damenklasse

Damenklasse

Schiitzenklasse

Ringe / Treffer
367
366
273
273
251
20

567
364
358
278
247
242

361
271
235

1118
360

254

355

339

336

374



21. Platz Ringe / Treffer
Benedikt Gerstner Luftgewehr Schiitzenklasse 374

Die Vereinigte
ﬁZl.nzlltaIgnig Luftgewehr Schiitzenklasse 370 SChﬁtzengesellSChaft 1900
Asbach-Baumenheim e.V.

Die neue Vorstandschaft

wiinscht allen
Mitgliedern

ein frohes
Osterfest!

v. L:  Franz Miiller (1. Sportwart), Otto Uhl jun. (Jugendsportwart),
Robert Lechner (2. Sportwart), Andrea Hintermeier (1. Schrift-
fiihrerin), Georg Gunkel (2. Vorstand), Dagmar Stoll (Damen-
leiterin), Horst Berger (Jugendsportwart), Sabine Stoll (Damen-
leiterin), Benedikt Gerstner (2. Kassier und Jugendsportwart),
Johann Ruider (Vereinsheimwart), Giinther Hintermeier
(1. Kassier), Anton Schneider (2. Schriftfiihrer) und Albert Uhl
(1. Vorstand)



