Vereinigte Schützengesellschaft 1900

Asbach-Bäumenheim e.V.

www.schuetzen-baeumenheim.de

Vereinsinfo April 2009

Einladung zum Damenschießen

Am Samstag, den 09.05.2009 findet um 19:30 Uhr im Schützenheim wieder ein Damenschießen statt.

Die besten drei Damen erhalten einen Preis.

Für das leibliche Wohl ist wie gewohnt bestens gesorgt.

Alle interessierten Damen sind recht herzlich eingeladen.

Wir hoffen auf zahlreiches Erscheinen!!!



Schützenkönige 2009



v. l.: Anton Schneider (Alterskönig), Franz Müller (Schützenkönig), Petra Hintermeier (Schützenliesl) und Benedikt Gerstner (Jugendkönig)

Die weiteren Platzierten:

Schützenkönig:

- 2. Erik Metterle
- 3. Peter Uhl

Alterskönig:

- 2. Bernd Duwe
- 3. Rupert Wiebel



Schützenliesl:

- 2. Dagmar Stoll
- 3. Andrea Hintermeier

Jugendkönig:

- 2. Mathias Uhl
- 3. Tobias Hoser

Endergebnisse Rundenwettkampf 2008/2009

Mannschaft	Disziplin	Rang	Klasse	Punkte
VSG I	Luftgewehr	2	Gauoberliga B	15:5
VSG II	Luftgewehr	1	A-Klasse	20:0
VSG III	Luftgewehr	1	C-Klasse	20:0
VSG IV	Luftgewehr	1	G-Klasse	16: 0
VSG I	Luftpistole	5	Bayernliga	16:12
VSG II	Luftpistole	2	Gauoberliga	16:4
VSG III	Luftpistole	1	B-Klasse	12:4
VSG IV	Luftpistole	5	B-Klasse	4:12
VSG I	Sportpistole	2	Gauoberliga	12:8

Die Gruppensieger im einzelnen:

Sieger in der A-Klasse Luftgewehr:



v. 1.: Johann Haupt jun., Sonja Hintermeier, Dennis Nowey und Georg Gunkel

Sieger in der C-Klasse Luftgewehr:



v. 1.: Andrea Hintermeier, Susanne Zinsmeister, Erik Metterle und Gisela Hossbach-Bucher

Sieger in der G-Klasse Luftgewehr:



v. l.: Tobias Hoser, Petra Hintermeier, Marianne Müller und Albert Uhl

Sieger in der B-Klasse Luftpistole:



v. l.: Franz Müller, Bernhard Müller, Mathias Uhl, Hans Eß und Otto Uhl jun.

Termine April bis August 2009

04.04.2009	Pokalrunde Rundenwettkampf Luftgewehr
05.04.2009	Bezirksmeisterschaft 2009 – Zimmerstutzen im Schützenheim
15.04.2009	Gauschießen ab 19:00 Uhr im Schützenheim
17.04.2009	Gauschießen ab 19:00 Uhr im Schützenheim
21.04.2009	Gauschießen ab 19:00 Uhr im Schützenheim
22.04.2009	Gauschießen ab 19:00 Uhr im Schützenheim
24.04.2009	Gauschießen ab 19:00 Uhr im Schützenheim
09.05.2009	Damenschießen im Schützenheim

16.05.2009	Siegerehrung Gauschießen in Mertingen		
21.05.2009	Vatertagsfrühschoppen		
31.05.2009	100 Jahre Gemütlichkeit Bayerdilling Abfahrt: 8:00 Uhr bzw. 12:00 Uhr am Schützenheim		
06.06.2009	Lehrgangstag Vereinsübungsleiterausbildung im Schützenheim		
11.06.2009	Fronleichnam; anschl. Gartenfest der FFW Asbach-Bäumenheim		
14.06.2009	Antoniusfest		
20.06.2009	Albanusfest		
25.0628.06.2009	Vereinsausflug nach Bratislava		
27.06.2009	Standaufsichtslehrgang im Schützenheim		
28.06.2009	100 Jahre Rote Rose Ebermergen Abfahrt: 8:00 Uhr bzw. 12:00 Uhr am Schützenheim		
18.0719.07.2009	Bürger- und Kinderfest		
26.07.2009	125 Jahre Edelweiß Möhren Abfahrt: 8:00 Uhr bzw. 12:00 Uhr am Schützenheim		
02.08.2009	100 Jahre Edelweiß Huisheim Abfahrt: 8:00 Uhr bzw. 12:00 Uhr am Schützenheim		

Wir bitten um zahlreiche Teilnahme bei den anstehenden Veranstaltungen!

Ergebnisse Gaumeisterschaft 2009

1. Platz und somit G	Ringe / Treffer		
Mannschaft	Luftgewehr 3-Stellung	Jugendklasse	1733
Mannschaft	Luftpistole	Altersklasse	1093
Mannschaft	Luftpistole	Schützenklasse	1090
Mannschaft	Sportpistole - GK .3038	Schützenklasse	818
Mannschaft	Sportpistole - KK	Altersklasse	802
Mannschaft	Freie Pistole	Altersklasse	752
Mannschaft	Standardpistole	Schützenklasse	727
Sabrina Hintermeier	Luftgewehr 3-Stellung	Jugendklasse w.	579
Tobias Schröttle	Luftgewehr 3-Stellung	Jugendklasse m.	576
Otto Uhl jun.	Schnellfeuerpistole	Schützenklasse	497
Franz Müller	Schnellfeuerpistole	Altersklasse	456
Sabrina Hintermeier	Luftgewehr	Jugendklasse w.	377
Franz Müller	Sportpistole - GK .9 mm	Altersklasse	375
Gisela Hossbach-Bucher	Luftgewehr - Auflage	Seniorinnen A	286
Rudolf Heider	Sportpistole - KK	Seniorenklasse	271
Robert Lechner	Freie Pistole	Schützenklasse	260
Sophie Schön	Sportpistole - KK	Junioren A/w.	254
Werner Schön	Freie Pistole	Altersklasse	254
Robert Lechner	Standardpistole	Schützenklasse	222
Mannschaft	mehrsch. Luftpistole	Schützenklasse	52
Franz Müller	mehrsch. Luftpistole	Schützenklasse	21
2. Platz			
Roland Ermark	Luftpistole	Altersklasse	368
Gisela Hossbach-Bucher	Luftgewehr	Seniorinnen A	340
Hans Eß	Luftpistole	Senioren B	340
Sonja Hintermeier	Luftgewehr 3-Stellung	Schülerklasse w.	276
Roland Ermark	Sportpistole - GK3038	Altersklasse	274
Franz Müller	Sportpistole - KK	Altersklasse	271
Franz Müller	Standardpistole	Altersklasse	263
Vlado Sinovec	Sportpistole - KK	Seniorenklasse	260
Vlado Sinovec	Freie Pistole	Altersklasse	254
Andrea Hintermeier	Zimmerstutzen	Damenklasse	228
Sonja Hintermeier	Luftgewehr	Schülerklasse w.	190
Horst Berger	mehrsch. Luftpistole	Schützenklasse	21

3. Platz			Ringe / Treffer
Werner Schön	Luftpistole	Altersklasse	367
Robert Lechner	Luftpistole	Schützenklasse	366
Robert Lechner	Sportpistole - KK	Schützenklasse	273
Franz Müller	Sportpistole - GK .3038	Altersklasse	273
Rudolf Heider	Freie Pistole	Altersklasse	251
Rudolf Heider	mehrsch. Luftpistole	Schützenklasse	20
4. Platz			
Markus Hintermeier	KK-Gewehr - liegend	Schützenklasse	567
Felix Bletzinger	Luftpistole	Schützenklasse	364
Franz Müller	Luftpistole	Altersklasse	358
Hans Eß	Luftgewehr - Auflage	Senioren B	278
Roland Ermark	Freie Pistole	Altersklasse	247
Rudolf Heider	Standardpistole	Altersklasse	242
5. Platz			
Matthias Kamitz	Luftpistole	Schützenklasse	361
Vlado Sinovec	Sportpistole - GK .3038	Altersklasse	271
Franz Müller	Freie Pistole	Altersklasse	235
6. Platz			
Mannschaft	Luftgewehr	Schützenklasse	1118
Uwe Banke	Luftpistole	Schützenklasse	360
7. Platz			
Otto Uhl jun.	Sportpistole - KK	Schützenklasse	254
9. Platz			
	Luftnistala	Schützenklasse	355
Otto Uhl jun.	Luftpistole	Schutzenklasse	333
16. Platz			
Andrea Hintermeier	Luftgewehr	Damenklasse	339
18. Platz			
Petra Hintermeier	Luftaarrahe	Damenklasse	226
rena minerineiei	Luftgewehr	Danienkiasse	336
20. Platz			
Markus Hintermeier	Luftgewehr	Schützenklasse	374
	-		

21. Platz Ringe / Treffer

Benedikt Gerstner Luftgewehr Schützenklasse 374

27. Platz

Helmut König Luftgewehr Schützenklasse 370

Die neue Vorstandschaft



v. 1.: Franz Müller (1. Sportwart), Otto Uhl jun. (Jugendsportwart), Robert Lechner (2. Sportwart), Andrea Hintermeier (1. Schriftführerin), Georg Gunkel (2. Vorstand), Dagmar Stoll (Damenleiterin), Horst Berger (Jugendsportwart), Sabine Stoll (Damenleiterin), Benedikt Gerstner (2. Kassier und Jugendsportwart), Johann Ruider (Vereinsheimwart), Günther Hintermeier (1. Kassier), Anton Schneider (2. Schriftführer) und Albert Uhl (1. Vorstand)

Die Vereinigte Schützengesellschaft 1900 Asbach-Bäumenheim e.V.

